eka SYSTEM | complex V-DW
Doppelwandige Rauchrohre aus Edelstahl
in Farbe schwarz-metallic oder gussgrau
  mit 30 m
m
 D
äm
m
un
g
PREISLISTE 2025
TECHNISCHE DATEN
STAND NOV. 2024
326
UNSERE HITZEFEST LACKIERTEN
RAUCHROHRE SIND ERSTE WAHL
FÜR KAMINÖFEN, KACHELÖFEN,
KÜCHENHERDE UND PELLETSÖFEN
327
eka complex V-DW
Doppelwandige Rauchrohre aus Edelstahl
Wanddicke 0,6 mm, Dämmstärke 30 mm
Doppelwandig
Brennstoff
Holz
Brennstoff
Pellets
Temperatur
400°
100°
200°
300°
400°
500°
600°
400°
Unterdruck N1
-40 Pa
N1= -40 Pa
Materialstärke
0,6 mm
0,6 mm
Innendurchmesser
120 - 180 mm
Ø 120 - 180
 mm
Isolierdicke
30 mm
30 mm
Mit dem doppelwandigen eka complex V-DW
Rauchrohr reduziert sich der vorgeschriebene
Mindestabstand zu brennbaren Baustoffen auf
100 mm.
Unsere hochwertigen Ofenrohre in doppelwandiger
Ausführung werden aus zwei Edelstahlrohren in
0,6 mm Materialstärke gefertigt und mit einem
hitzebeständigen UHT-Lack beschichtet.
Der Hohlraum zwischen Innen- und Außenrohr
ist mit einer nicht brennbaren Isolierung in Stärke
30mm gedämmt. Damit erreichen wir eine
niedrigere Temperatur am Außenrohr.
Rohre, Bögen und Winkelteile werden montage-
freundlich mit eingezogenen Steckenden geliefert
und können ohne Klemmband montiert werden.
Innen- und Außenrohr sind flexibel miteinander
verbunden, so dass eine gute Steckbarkeit der Rohre
und Bögen gewährleistet ist. Der Anschluss an den
Abgasstutzen des Kaminofens kann bei Bedarf mit
einem einwandigen Rauchrohr in der entsprechenden
Dimension erfolgen.
Die Ausführungen sind vor Baubeginn mit dem zuständigen
Bezirksschornsteinfegermeister abzustimmen.
328328
eka-edelstahlkamine GmbH  •  Robert-Bosch-Straße 4  •  D-95369 Untersteinach
Bitte beachten:  Artikelnummer mit Zusatz S = schwarz metallic   •   Artikelnummer mit Zusatz G = gussgrau
complex V-DW - doppelwandige Rauchrohre
aus Edelstahl in schwarz metallic (S) oder gussgrau (G)
Ø d Ø D DK A S Artikelnummer €
120 183 121 innen 245 70 2150120R-EÜ15-G 75,20
120 183 121 innen 245 70 2150120R-EÜ15-S 75,20
130 193 131 innen 245 70 2150130R-EÜ15-G 75,20
130 193 131 innen 245 70 2150130R-EÜ15-S 75,20
150 213 151 innen 245 70 2150150R-EÜ15-G 77,70
150 213 151 innen 245 70 2150150R-EÜ15-S 77,70
180 243 181 innen 280 100 2150180R-EÜ15-G 88,90
180 243 181 innen 280 100 2150180R-EÜ15-S 88,90
Transition piece double-
walled/single-walled
(stove) with single-walled
connection piece
150 mm shortenable
Pièce de transition
double paroi/simple
paroi (four) avec tubulure
à simple paroi.
Raccourcissable de
150 mm
Double-walled stove top
1000mm with wall lining,
flat test open-ing and
ball trap
Rehausse de four à double
paroi 1000mm avec dou-
blure murale, ouverture
de contrôle plate et
pare-balles
Ø d Ø D A B S H T Artikelnummer €
120 183 1000 730 70 390 240 2150120R-AUF-G 495,90
120 183 1000 730 70 390 240 2150120R-AUF-S 495,90
130 193 1000 730 70 395 250 2150130R-AUF-G 495,90
130 193 1000 730 70 395 250 2150130R-AUF-S 495,90
150 213 1000 730 70 405 270 2150150R-AUF-G 597,40
150 213 1000 730 70 405 270 2150150R-AUF-S 597,40
180 243 1000 900 100 420 300 2150180R-AUF-G 659,90
180 243 1000 900 100 420 300 2150180R-AUF-S 659,90
Doppelwandiger Ofenaufsatz 1000mm mit Wandfutter,
flacher Prüföffnung, Kugelfang und Klappronde 2150-Ø-R-AUF-x
Übergangsstück Doppelwandig/Einwandig (Ofen) mit
einwandigem Stutzen 150 mm, kürzbar 2150-Ø-R-EÜ15-x
17
0 H
d T
S
BA
D
d
A
S
150
dD D
K
Materialart:
Innenrohr Edelstahl, 1.4404
Außenrohr Edelstahl, 1.4301
Materialstärke:
Innenrohr 0,6 mm
Außenrohr 0,6 mm
Wärmedämmung: 30 mm
Brennstoffe: Festbrennstoffe
Max. Dauer-Abgastemperatur: 400°C
Betriebsweise: Unterdruck
Zertifizierung:         zertifiziert
  DIN EN 1856-2
Hochwertige, hitzefeste
UHT-Lackierung*
Schwarz-metallic (S)
Gussgrau (G)
Braun (BR)
Farbe braun gegen Mehrpreis auf Anfrage.
Wenden Sie sich an unsere Angebotsabteilung.
Technische Daten
eka complex V DW
*Vorteile von UHT Non-Smoker® Coatings:
- Keine Rauch- und Geruchsbelästigung beim Endkunden
- Endgültige Aushärtung findet bereits bei Raumtemperatur
   statt (18-23°C)
- Nachhaltige Beschichtungslösung für das immer weiter
   sensibilisierte Gesundheits- und Umweltbewusstsein beim Endkunden
- Deutlich unempfindlicher für Transport und Endmontage
329
Tel: +49 92 25/9 81 - 01 •  E-Mail: info@eka-edelstahlkamine.de  •  www.eka-edelstahlkamine.de
Bitte beachten:  Artikelnummer mit Zusatz S = schwarz metallic   •   Artikelnummer mit Zusatz G = gussgrau
complex V-DW - doppelwandige Rauchrohre
aus Edelstahl in schwarz metallic (S) oder gussgrau (G)
Elbow 90°
Coude 90°
90° Elbow with
inspection
Coude 90° avec
trappe de visite
Elbow 45°
Coude 45°
Ø d Ø D A B C S Artikelnummer €
120 183 148 194 164 70 2150120R-B90R-G 263,10
120 183 148 194 164 70 2150120R-B90R-S 263,10
130 193 150 193 160 70 2150130R-B90R-G 263,10
130 193 150 193 160 70 2150130R-B90R-S 263,10
150 213 144 181 152 70 2150150R-B90R-G 275,50
150 213 144 181 152 70 2150150R-B90R-S 275,50
180 243 180 194 160 100 2150180R-B90R-G 293,00
180 243 180 194 160 100 2150180R-B90R-S 293,00
Ø d Ø D A B C S Artikelnummer €
120 183 148 194 164 70 2150120R-B90-G 215,40
120 183 148 194 164 70 2150120R-B90-S 215,40
130 193 150 193 160 70 2150130R-B90-G 215,40
130 193 150 193 160 70 2150130R-B90-S 215,40
150 213 144 181 152 70 2150150R-B90-G 233,00
150 213 144 181 152 70 2150150R-B90-S 233,00
180 243 180 194 160 100 2150180R-B90-G 250,40
180 243 180 194 160 100 2150180R-B90-S 250,40
Bogen 90° 2150-Ø-R-B90-x
Ø d Ø D A S Artikelnummer €
120 183 140 70 2150120R-B45-G 121,50
120 183 140 70 2150120R-B45-S 121,50
130 193 140 70 2150130R-B45-G 121,50
130 193 140 70 2150130R-B45-S 121,50
150 213 140 70 2150150R-B45-G 139,10
150 213 140 70 2150150R-B45-S 139,10
180 243 200 100 2150180R-B45-G 156,50
180 243 200 100 2150180R-B45-S 156,50
Bogen 45°  2150-Ø-R-B45-x
Bogen 90° mit Reinigungsverschluss 2150-Ø-R-B90R-x
Ø d Ø D A B S Artikelnummer €
120 183 300 140 70 2150120R-B45R-G 215,40
120 183 300 140 70 2150120R-B45R-S 215,40
130 193 300 140 70 2150130R-B45R-G 215,40
130 193 300 140 70 2150130R-B45R-S 215,40
150 213 300 140 70 2150150R-B45R-G 233,00
150 213 300 140 70 2150150R-B45R-S 233,00
180 243 300 200 100 2150180R-B45R-G 250,40
180 243 300 200 100 2150180R-B45R-S 250,40
Bogen 45° mit Reinigungsverschluss 2150-Ø-R-B45R-x
90
S
21
5A
d
DB S
C
A
90
°
B
S
A
d D
C
A90
°
B
S
A
d D
9021
0
S
A
d
DA
45°
45° Elbow with
inspection
Coude 45° avec
trappe de visite
330330
eka-edelstahlkamine GmbH  •  Robert-Bosch-Straße 4  •  D-95369 Untersteinach
Bitte beachten:  Artikelnummer mit Zusatz S = schwarz metallic   •   Artikelnummer mit Zusatz G = gussgrau
complex V-DW - doppelwandige Rauchrohre
aus Edelstahl in schwarz metallic (S) oder gussgrau (G)
Lenght element
500 mm
Elément droit
500 mm
Lenght element
1000 mm
Elément droit
1000 mm
Elbow 15°
Coude 15°
Elbow 30°
Coude 30°
Ø d Ø D A B S Artikelnummer €
120 183 125 55 70 2150120R-B30-G 119,00
120 183 125 55 70 2150120R-B30-S 119,00
130 193 125 55 70 2150130R-B30-G 119,00
130 193 125 55 70 2150130R-B30-S 119,00
150 213 125 55 70 2150150R-B30-G 136,60
150 213 125 55 70 2150150R-B30-S 136,60
180 243 167 67 100 2150180R-B30-G 154,00
180 243 167 67 100 2150180R-B30-S 154,00
Ø d Ø D A B S Artikelnummer €
120 183 125 55 70 2150120R-B15-G 116,50
120 183 125 55 70 2150120R-B15-S 116,50
130 193 125 55 70 2150130R-B15-G 116,50
130 193 125 55 70 2150130R-B15-S 116,50
150 213 125 55 70 2150150R-B15-G 134,00
150 213 125 55 70 2150150R-B15-S 134,00
180 243 167 67 100 2150180R-B15-G 151,60
180 243 167 67 100 2150180R-B15-S 151,60
Bogen 30° 2150-Ø-R-B30-x
Bogen 15°  2150-Ø-R-B15-x
30°
D
dA
B
SA
d
D
A
A
B
S
15°
Ø d Ø D A B S Artikelnummer €
120 183 1000 930 70 2150120R-L10-G 216,70
120 183 1000 930 70 2150120R-L10-S 216,70
130 193 1000 930 70 2150130R-L10-G 216,70
130 193 1000 930 70 2150130R-L10-S 216,70
150 213 1000 930 70 2150150R-L10-G 240,40
150 213 1000 930 70 2150150R-L10-S 240,40
180 243 1000 900 100 2150180R-L10-G 266,70
180 243 1000 900 100 2150180R-L10-S 266,70
Ø d Ø D A B S Artikelnummer €
120 183 500 430 70 2150120R-L5-G 122,80
120 183 500 430 70 2150120R-L5-S 122,80
130 193 500 430 70 2150130R-L5-G 122,80
130 193 500 430 70 2150130R-L5-S 122,80
150 213 500 430 70 2150150R-L5-G 141,50
150 213 500 430 70 2150150R-L5-S 141,50
180 243 500 400 100 2150180R-L5-G 159,10
180 243 500 400 100 2150180R-L5-S 159,10
Längenelement 1000 mm 2150-Ø-R-L10-x
Längenelement 500 mm 2150-Ø-R-L5-x
d
D
B
S
A
d
D
B
S
A
331
Tel: +49 92 25/9 81 - 01 •  E-Mail: info@eka-edelstahlkamine.de  •  www.eka-edelstahlkamine.de
Bitte beachten:  Artikelnummer mit Zusatz S = schwarz metallic   •   Artikelnummer mit Zusatz G = gussgrau
complex V-DW - doppelwandige Rauchrohre
aus Edelstahl in schwarz metallic (S) oder gussgrau (G)
Lenght element
500 mm with
restrictor valve
Elément droit
500 mm avec clapet
de régulation
Lenght element
500 mm with test port
Elément droit
500 mm avec trappe
de contrôle
Lenght element
330 mm
Elément droit
330 mm
Lenght element
250 mm
Elément droit
250 mm
Ø d Ø D A B S Artikelnummer €
120 183 500 430 70 2150120R-L5D-G 185,40
120 183 500 430 70 2150120R-L5D-S 185,40
130 193 500 430 70 2150130R-L5D-G 185,40
130 193 500 430 70 2150130R-L5D-S 185,40
150 213 500 430 70 2150150R-L5D-G 204,20
150 213 500 430 70 2150150R-L5D-S 204,20
180 243 500 400 100 2150180R-L5D-G 221,70
180 243 500 400 100 2150180R-L5D-S 221,70
Längenelement 500 mm, mit Drosselklappe 2150-Ø-R-L5D-x
Längenelement 500 mm, mit Prüföffnung 2150-Ø-R-L5P-x
Ø d Ø D A B S H L T Artikelnummer €
120 183 500 430 70 215 90 210 2150120R-L5P-G 185,40
120 183 500 430 70 215 90 210 2150120R-L5P-S 185,40
130 193 500 430 70 215 90 210 2150130R-L5P-G 185,40
130 193 500 430 70 215 90 210 2150130R-L5P-S 185,40
150 213 500 430 70 215 90 210 2150150R-L5P-G 204,20
150 213 500 430 70 215 90 210 2150150R-L5P-S 204,20
180 243 500 400 100 215 90 210 2150180R-L5P-G 221,70
180 243 500 400 100 215 90 210 2150180R-L5P-S 221,70
B
S
A
d
D
21
5
S
21
5
B
90
A
d
D
Ø d Ø D A B S Artikelnummer €
120 183 333 263 70 2150120R-L3-G 95,20
120 183 333 263 70 2150120R-L3-S 95,20
130 193 333 263 70 2150130R-L3-G 95,20
130 193 333 263 70 2150130R-L3-S 95,20
150 213 333 263 70 2150150R-L3-G 109,00
150 213 333 263 70 2150150R-L3-S 109,00
180 243 333 233 100 2150180R-L3-G 121,50
180 243 333 233 100 2150180R-L3-S 121,50
Ø d Ø D A B S Artikelnummer €
120 183 250 180 70 2150120R-L2-G 86,70
120 183 250 180 70 2150120R-L2-S 86,70
130 193 250 180 70 2150130R-L2-G 86,70
130 193 250 180 70 2150130R-L2-S 86,70
150 213 250 180 70 2150150R-L2-G 91,50
150 213 250 180 70 2150150R-L2-S 91,50
180 243 250 150 100 2150180R-L2-G 106,50
180 243 250 150 100 2150180R-L2-S 106,50
Längenelement 330 mm 2150-Ø-R-L3-x
Längenelement 250 mm 2150-Ø-R-L2-x
d
D
B
S
A
d
D
B
S
A
332332
eka-edelstahlkamine GmbH  •  Robert-Bosch-Straße 4  •  D-95369 Untersteinach
Bitte beachten:  Artikelnummer mit Zusatz S = schwarz metallic   •   Artikelnummer mit Zusatz G = gussgrau
complex V-DW - doppelwandige Rauchrohre
aus Edelstahl in schwarz metallic (S) oder gussgrau (G)
Wall rosette with 150
mm rim
Rosace murale avec
bord de 150 mm
Transition piece single-
walled/double-walled
(wall) with single-walled
connection piece 100 mm,
shortenable
Pièce de transition simple
paroi/double paroi (mur)
avec tubulure à simple
paroi 100 mm, à raccourcir
Lenght element
150 mm
Elément droit
150 mm
Lenght element
250 mm with
restrictor valve
Elément droit
250 mm avec clapet
de régulation
Ø d Ø D A B S Artikelnummer €
120 183 150 80 70 2150120R-L1-G 75,20
120 183 150 80 70 2150120R-L1-S 75,20
130 193 150 80 70 2150130R-L1-G 75,20
130 193 150 80 70 2150130R-L1-S 75,20
150 213 150 80 70 2150150R-L1-G 79,00
150 213 150 80 70 2150150R-L1-S 79,00
Ø d Ø D A B S Artikelnummer €
120 183 250 180 70 2150120R-L2D-G 149,10
120 183 250 180 70 2150120R-L2D-S 149,10
130 193 250 180 70 2150130R-L2D-G 149,10
130 193 250 180 70 2150130R-L2D-S 149,10
150 213 250 180 70 2150150R-L2D-G 154,00
150 213 250 180 70 2150150R-L2D-S 154,00
Längenelement 250 mm, mit Drosselklappe 2150-Ø-R-L2D-x
Längenelement 150 mm 2150-Ø-R-L1-x
9090
d
D
B
S
A
B
S
A
d
D
Ø d Ø D A S Artikelnummer €
120 183 175 70 2150120R-EÜ10-G 91,50
120 183 175 70 2150120R-EÜ10-S 91,50
130 193 175 70 2150130R-EÜ10-G 91,50
130 193 175 70 2150130R-EÜ10-S 91,50
150 213 175 70 2150150R-EÜ10-G 94,00
150 213 175 70 2150150R-EÜ10-S 94,00
180 243 205 100 2150180R-EÜ10-G 104,00
180 243 205 100 2150180R-EÜ10-S 104,00
Ø d Ø D G Artikelnummer €
120 183 483 2150120R-W150-G 80,20
120 183 483 2150120R-W150-S 80,20
130 193 493 2150130R-W150-G 80,20
130 193 493 2150130R-W150-S 80,20
150 213 513 2150150R-W150-G 81,50
150 213 513 2150150R-W150-S 81,50
180 243 543 2150180R-W150-G 86,40
180 243 543 2150180R-W150-S 86,40
Übergangsstück Einwandig/Doppelwandig (Wand)
mit einwandigem Stutzen 100 mm,  kürzbar 2150-Ø-R-EÜ10-x
Wandrosette mit 150 mm Rand 2150-Ø-W150-x
15
0
D G
62
A
S
100
dD
333
Tel: +49 92 25/9 81 - 01 •  E-Mail: info@eka-edelstahlkamine.de  •  www.eka-edelstahlkamine.de
Bitte beachten:  Artikelnummer mit Zusatz S = schwarz metallic   •   Artikelnummer mit Zusatz G = gussgrau
complex V-DW - doppelwandige Rauchrohre
aus Edelstahl in schwarz metallic (S) oder gussgrau (G)
Wall rosette with
100 mm rim
Rosace murale avec
bord de 100 mm
Wall rosette with
50 mm rim
Rosace murale avec
bord de 50 mm
Wall/ceiling bracket,
shortenable
Support mural/pla-
fond, à raccourcir
Wall/ceiling bracket,
shortenable
Support mural/pla-
fond, à raccourcir
Ø d Ø D G Artikelnummer €
120 183 383 2150120R-W100-G 38,90
120 183 383 2150120R-W100-S 38,90
130 193 393 2150130R-W100-G 38,90
130 193 393 2150130R-W100-S 38,90
150 213 413 2150150R-W100-G 40,20
150 213 413 2150150R-W100-S 40,20
180 243 443 2150180R-W100-G 43,80
180 243 443 2150180R-W100-S 43,80
Ø d Ø D G Artikelnummer €
120 183 283 2150120R-W50-G 35,10
120 183 283 2150120R-W50-S 35,10
130 193 293 2150130R-W50-G 35,10
130 193 293 2150130R-W50-S 35,10
150 213 313 2150150R-W50-G 36,40
150 213 313 2150150R-W50-S 36,40
180 243 343 2150180R-W50-G 40,20
180 243 343 2150180R-W50-S 40,20
Wandrosette mit 100 mm Rand 2150-Ø-R-W100-x
Wandrosette mit 50 mm Rand 2150-Ø-R-W50-x
10
0
D G
44
50
D G
25
Ø d Ø D Artikelnummer €
120 183 2150120R-WDH-G 97,80
120 183 2150120R-WDH-S 97,80
130 193 2150130R-WDH-G 97,80
130 193 2150130R-WDH-S 97,80
150 213 2150150R-WDH-G 100,20
150 213 2150150R-WDH-S 100,20
180 243 2150180R-WDH-G 109,00
180 243 2150180R-WDH-S 109,00
Ø d Ø D Artikelnummer €
120 183 2150120R-WDH25-G 122,80
120 183 2150120R-WDH25-S 122,80
130 193 2150130R-WDH25-G 122,80
130 193 2150130R-WDH25-S 122,80
150 213 2150150R-WDH25-G 125,20
150 213 2150150R-WDH25-S 125,20
180 243 2150180R-WDH25-G 135,30
180 243 2150180R-WDH25-S 135,30
Wand-/Deckenhalter kürzbar, 50-250 mm 2150-Ø-R-WDH-x
Wand-/Deckenhalter kürzbar, 250-400 mm 2150-Ø-R-WDH25-x
250 - 40051
11
2523
0
15
1 D
50 - 25050
11
2523
0
15
1 D
334334
eka-edelstahlkamine GmbH  •  Robert-Bosch-Straße 4  •  D-95369 Untersteinach
Bitte beachten:  Artikelnummer mit Zusatz S = schwarz metallic   •   Artikelnummer mit Zusatz G = gussgrau
complex V-DW - doppelwandige Rauchrohre
aus Edelstahl in schwarz metallic (S) oder gussgrau (G)
Ø d Ø D Artikelnummer €
120 183 2150120R-KS-G 17,60
120 183 2150120R-KS-S 17,60
130 193 2150130R-KS-G 17,60
130 193 2150130R-KS-S 17,60
150 213 2150150R-KS-G 18,80
150 213 2150150R-KS-S 18,80
180 243 2150180R-KS-G 22,60
180 243 2150180R-KS-S 22,60
Klemmband flach, schmal 2150-Ø-R-KS-x
60
D
Sonderteile auf Anfrage.
ZUBEHÖR FÜR SYSTEM EKA COMPLEX V-DW
Hitzebeständiger Ofenlack Senotherm, 400 ml Sprühdose 2150-000-OF-400-x
Farbe Artikelnummer €
gussgrau 2150-000-OF-400-G 24,00
schwarz-metallic 2150-000-OF-400-B 24,00
Preise je Stück in € zzgl. ges. MwSt.
Ab Warenwert 600,00 € fracht- und transportkostenfrei (innerhalb Deutschland).
Clamping band flat,
narrow
Collier de serrage plat,
étroit
Heat-resistant paint
for the oven,
400ml spray can
Peinture résistante à
la chaleur pour le four
Aérosol de 400 ml
335
Tel: +49 92 25/9 81 - 01 •  E-Mail: info@eka-edelstahlkamine.de  •  www.eka-edelstahlkamine.de
Bitte beachten:  Artikelnummer mit Zusatz S = schwarz metallic   •   Artikelnummer mit Zusatz G = gussgrau
complex V-DW - doppelwandige Rauchrohre
aus Edelstahl in schwarz metallic (S) oder gussgrau (G)
sp
he
rin
g-
gr
ou
p.
co
m
eka-edelstahlkamine.de
eka-edelstahlkamine GmbH
Robert-Bosch-Straße 4
D-95369 Untersteinach
tel.: (+49) 9225 981-01
fax: (+49) 9225 981-11
71
PS
2
72
0
0
0
0
0
0
4
8
co
m
p
le
x
V
 D
W
  -
 11
/2
0
24
  T
ec
hn
is
ch
e
Ä
nd
er
un
g
en
/D
ru
ck
fe
hl
er
 v
or
b
eh
a
lt
en
! V
er
ka
uf
 a
us
sc
hl
ie
ßl
ic
h
a
n
U
nt
er
ne
hm
en
, H
a
nd
el
 u
nd
 H
a
nd
w
er
k